
23ZEMĚDĚLSTVÍ

Toto rozšíření mělo vliv na počet případů, kdy má vyhláška stanovit, jaké doklady musí ža-
datel s ohledem na zvláštní potřeby vodního hospodářství předložit vodoprávnímu úřadu. 
Důvodem pro změnu tohoto ustanovení byl nově zavedený institut společného řízení 
(společného povolení) ve stavebním zákoně.

Účelem změny právní úpravy je poskytnout pomoc žadatelům o povolení k nakládání 
s povrchovými nebo podzemními vodami, povolení k některým činnostem, stavební povolení 
k vodním dílům a povolení jejich užívání, povolení k vypouštění odpadních vod s obsahem 
zvlášť nebezpečné závadné látky do kanalizace, souhlas a vyjádření vodoprávního úřadu. 
Součástí vyhlášky je i stanovení náležitostí ohlášení udržovacích prací, obnovy vodního 
díla zničeného živelní pohromou nebo havárií či stavebních úprav, stejně jako náležitosti 
pro vydání závazného stanoviska pro potřeby vedení společného řízení podle stavebního 
zákona nebo získání výjimky dle ustanovení § 23a vodního zákona.

Vyhláška prostřednictvím formulářů shrnuje údaje a doklady, které musí žadatel předložit 
jak podle vodního zákona, tak i v případě vodních děl podle stavebního zákona. Vyhláška 
tak slouží jak potřebám žadatelů, kteří díky ní mají přehled o maximálním rozsahu údajů 
a dokladů, které po nich může vodoprávní úřad vyžadovat, tak samotnému vodoprávnímu 
úřadu, který na základě těchto údajů a dokladů rozhoduje, přičemž vyhláška zároveň 
stanoví i náležitosti takového rozhodnutí. Prostřednictvím formulářů, které tvoří přílohu vy-
hlášky, je možné i elektronické podání žádosti.


